Ezenir Castelão ezerino
Vice-presidente

inn
PREVNAS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS

CONSELHO CURADOR - PREVNAS

ATA N. ° 07/2021

Aos trinta e um (31) dias do mês de Maio (05) do ano de dois mil e vinte e um

(2021), As 9h reuniram-se extraordinariamente o Conselho Curador do

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL —  PREVNAS.  Os Conselheiros presentes

LUCIANO SOARES, MARIA ROSANIA LIMA PEREIRA, PEDRO AURELIO

BORGES SILVEIRA, EZENIR CASTELÃO SEZERINO e ADR1ANE DA

CUNHA, juntamente com a Presidente do Instituto Rosineide Lichewiski de

Aguiar.  Corn  a seguinte pauta: Resgate, Realocação e Aplicação de Recursos

— Comitê de Investimento. Pauta: 0 Comitê de Investimento informou que

recebeu neste mês de Maio mais recursos do Executivo e Legislativo

Municipal, e indicou a aplicação de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) no

Fundo CAIXA  Fl  AÇÕES BDR Nth/EL I, além disso, o Comitê indicou o resgate

do Fundo CAIXA RV30  Fl  MULTIMERCADO  LP  no valor R$ 700.000,00

(setecentos mil reais) e realocação no Fundo da CAIXA INDEXA BOLSA

AMERICANA  Fl  MULTIMERCADO  LP  devido a ter melhores rendimentos, após

análise das carteiras dos fundos indicadas pelo Comitê/Assessoria e

colocações de todos os membros, o conselho aprova unanimamente a

aplicação e reaplicação dos recursos. Nada mais havendo a tratar, o Senhor

Presidente do Conselho Curador  Luciano  Soares encerrou a reunião, foi lida a

presente ata que depois de lida e em conformidade vai assinada por todos os

prese ates.

uciano So
real tent

a Pereira  Maria Rosania Li
Membro

relio Borges Silveira
Membro

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

e-mail:  prevnas.diraprevnas.ms.gov.br  Fone: (67) 3456.1006

Site:  www.prevnas.ms.aov.br

	Page 1